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Samling af ejendomsdrift 

Parterne er enige om at se på nye måder at løse og organisere 
opgaverne indenfor kommunens ejendomsservice med henblik på at 
høste synergieffekter, at højne den faglige kvalitet og at gøre det 
enklere at få udført ejendomsserviceopgaver. 
 
Parterne er enige om, at samling af kommunens rengøringsopgaver i 
én samlet enhed vil give muligheder for et øget fagligt fokus på 
rengøringsopgaven, en bedre uddannelse af rengøringspersonalet samt 
bedre mulighed for jobs med flere timer indenfor rengøring, herunder 
flere fuldtidsstillinger. Endvidere vil en samlet rengøringsløsning for 
kommunens enheder kunne understøtte ønsket om en mere 
multifunktionel udnyttelse af kommunens ejendomme af flere 
brugergrupper og forvaltninger. 
 
Det vurderes, med udgangspunkt i de opgjorte omkostninger til 
rengøring på 517 mio. kr., at der er et effektiviseringspotentiale i 
kommunen der kan hentes over 3 år stigende fra 30 til 90 mio. kr. 
årligt. Parterne er derfor enige om, at Økonomiforvaltningen med 
inddragelse af de øvrige forvaltninger forelægger Økonomiudvalget 
en business case forud for overførselssagen 2018-2019, som 
konsoliderer effektiviseringspotentialet, beskriver de nødvendige 
investeringer til bl.a. uddannelse, IT-understøttelse og implementering 
og indfasningen af effektiviseringspotentialet fra 2021-2023, samt 
hvilke opgaver og enheder, der kan omfattes, mhp. at 
Økonomiforvaltningen (Københavns Ejendomme og Indkøb) skal 
varetage den kommunale rengøring i kommunens institutioner 
begyndende fra den 1. januar 2020. 
 
Parterne er desuden enige om at udvikle løsninger for synergieffekter i 
kommunens arealpleje, med henblik på at realisere et potentiale på 
minimum 5-10 mio. kr. Løsningerne kan eksempelvis indebære fælles 
snerydning, vedligehold af legepladser, grøn drift og renhold. 
Københavns Ejendomme og Indkøb skal med inddragelse af 
forvaltningen analysere effektiviseringspotentialet ved forskellige 
tiltag og forelægge Økonomiudvalget et beslutningsoplæg og en 
business case forud for overførselssagen 2018-2019 for effektivisering 
af arealplejeopgaver med henblik på igangsættelse pr. 1. januar 2020.  
 



 
 

Side 2 af 2 

De kommende år arbejdes videre med effektiviseringen af 
ejendomsdriften generelt, herunder med særligt fokus på 
forsyningsområdet og sikringsområdet. 


